
Id: 010CC628-9064-4E25-93BD-826FFC52EC8B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XCII/2499/22 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 6 lipca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nadania skwerowi u zbiegu ulic 

św. Idziego, Grodzkiej i Drogi do Zamku nazwy Skweru Światowida. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U.  z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870, Dz. U. z 2021 r. poz. 1797) Rada Miasta 

Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców reprezentowanych przez (wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk 

Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), dotyczącej nadania skwerowi u zbiegu ulic św. Idziego, 

Grodzkiej i Drogi do Zamku nazwy Skweru Światowida, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła 

wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Michał Drewnicki 



Id: 010CC628-9064-4E25-93BD-826FFC52EC8B. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XCII/2499/22 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 6 lipca 2022 r. 

W dniu 28 kwietnia 2022 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja mieszkańców 

reprezentowanych przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), dotycząca 

nadania skwerowi u  zbiegu ulic św. Idziego, Grodzkiej i Drogi do Zamku nazwy Skweru Światowida. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że wskazany w petycji skwer wraz 

ze znajdującym się na nim pomnikiem Światowida (wzniesionym w roku 1968  jako kopia posągu 

odkrytego w  korycie rzeki Zbrucz) znajduje się w granicach obszaru obejmującego Wzgórze 

Wawelskie, które wraz z otoczeniem jest wpisane do rejestru zabytków pod nr A-7, a także na terenie 

uznanym zarządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 września 1994 r. za Pomnik 

Historii pn. ,,Kraków - historyczny zespół miasta” (Monitor Polski 1994 nr 50 poz. 418). 

Wolnostojąca rzeźba figuruje w gminnej ewidencji zabytków i podlega częściowej ochronie 

konserwatorskiej w związku z uregulowaniami wynikającymi z uchwały nr XII/131/11 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 13 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Stare Miasto”. 

Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa mając na uwadze 

okoliczność, że ww. skwer podlega ochronie konserwatorskiej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 

poz. 840), oraz zlokalizowany jest na obszarze, na którym ochrona konserwatorska sprawowana 

jest  przez Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, wystąpił pismem 

nr  KD.03.403.21.32.2022 z  dnia 25  maja 2022 r. do Dyrektora Zamku Królewskiego na Wawelu 

(uprawnionego do wydawania pozwoleń konserwatorskich w sprawach dotyczących obszaru 

i zabytków Wzgórza Wawelskiego) o wydanie dodatkowej opinii w przedmiotowej sprawie. 

W opinii przekazanej pismem nr Nu 063-17/22 z  dnia 27  maja 2022 r. poinformowano, że cyt. 

,,Po zapoznaniu się z załączoną petycją można stwierdzić, iż potencjalne nadanie nazwy skwerowi 

tworzy dość niefortunną i sztuczną zbitkę pojęć odnoszącą się do kopii posągu Światowida na 

Skwerze Światowida. Oryginał posągu - jak wnioskodawcy sami podkreślają - znajduje się 

w Muzeum Archeologicznym - i fakt ten winien być szczególnie eksponowany. Dlatego też uważam 

za niezasadne nadawanie nazwy wspomnianemu miejscu”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 

w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 


